



Câmara Municipal de Sobral

Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62010-390 - Sobral\CE

CNPJ: 09.485.046/0001-12 - Tel: 8832120470 - Site: www.camarasobral.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 10100001 - DATA: 10/10/2023 - VALOR: R\$ 9.263,83

UNIDADE GESTORA CMS	ÓRGÃO 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL	PROJETO ATIVIDADE 2.071 - COORDENAÇÃO GERAL E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
NÚMERO LICITAÇÃO 0060062022: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 36.683.294/0001-40 - SOBRAL SUPERMECARDOS E RESTAURANTE LTDA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CANTINA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
17/10/2023	LIQUIDAÇÃO	002194	2023	9.263,83

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
151801	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO	12.00	0,90	10,80
151802	BLOCO AUTO-ADESIVO 76X102MM AM C/100FLS PC/04UNID	18.00	2,90	52,20
151804	BORRACHA BRANCA TIPO VINIL, C/ CAPA PROTETORA ERGONÔMICA, ATÓXICA	25.00	1,20	30,00
151810	CANETA ESFEROG. PONTA EM AÇO 1.0 MM AZUL/PRET	62.00	0,95	58,90
151811	CANETA MARCA TEXTO	37.00	1,50	55,50
153078	BORRACHA BICOLOR	18.00	0,80	14,40
153105	Caneta esferográfica ponta aço 0,7mm azul/preta/vermelha	125.00	0,80	100,00
153113	CANETA ESFEROG. PONTA POROSA N 05 - AZUL/PRETA/VERMELHA	62.00	0,95	58,90
151812	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD -PONTA MÉDIA	10.00	1,00	10,00
151818	COLA BRANCA 90 G	10.00	2,34	23,40
151819	COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO	37.00	1,00	37,00
151820	CORRETIVO À BASE DÁGUA- 18 ML	37.00	1,00	37,00





Câmara Municipal de Sobral

Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62010-390 - Sobral\CE

CNPJ: 09.485.046/0001-12 - Tel: 8832120470 - Site: www.camarasobral.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
151821	DUREX 12 X 40 TAMANHO GRANDE	8.00	1,00	8,00
151822	ENVELOPE 160 X 220 COR/ AMARELO/ MARRON	500.00	0,50	250,00
152104	CLIPS 3/0 CX C/ 50 UND	18.00	2,00	36,00
153844	CLIPS ACC 2/0 CAX COM 100 UND	18.00	2,00	36,00
151823	ENVELOPE 260X360MM COR/ AMARELO/MARROM	500.00	0,70	350,00
151857	EXTRATOR DE GRAMPO	12.00	2,50	30,00
152052	ESTILETE COM LAMINA 18MM- RETRÁTIL	6.00	2,08	12,48
152053	ESTILETE COM LAMINA DE 9MM- LAMINA RETRÁTIL	8.00	2,08	16,64
151835	LAPISEIRA 0.7 MM	12.00	2,49	29,88
152958	Lápis preto nº 2	25.00	1,00	25,00
151848	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	10.00	1,00	10,00
152065	PASTA TRANSPARENTE 40MM	18.00	4,00	72,00
152066	PINCEL ATOMICO COR AZUL OU PRETA CX C/ 12 UNIDADE	2.00	3,00	6,00
152964	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	3.00	3,00	9,00
151782	Guardanapo de papel 23,5x23,5	10.00	2,00	20,00
153147	Guardanapo de papel, 33 x 33cm	10.00	3,00	30,00
153842	FÓSFORO COMPOSIÇÃO CLORATRO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES EMBALAGEM COM 10 CCTS	1.00	1,90	1,90
151799	AGENDA DIÁRIA/TELEFÔNICA, FORMATO 14X20CM - 392 PAGS	8.00	6,80	54,40
151806	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIETILENO	37.00	5,12	189,44
152963	Calculadora 12 dígitos teclas pequenas.	7.00	8,90	62,30
153149	Calculadora 12 dígitos teclas grandes.	3.00	8,90	26,70
153863	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO 3 BANDEJAS	12.00	31,00	372,00
151856	CLIPS 8/0 CAIXA C/50 UNIDADES	10.00	5,09	50,90
152051	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UNID	10.00	5,09	50,90
153148	Colecionador papel com elástico	7.00	4,88	34,16
151824	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m	12.00	4,00	48,00
151825	FITA DUPLA FACE	8.00	5,00	40,00
152705	FITA GOMADA 38mm X 50m	18.00	10,00	180,00
151829	GRAMPEADOR GRANDE 23/8 A 23/24 P/100 FLS	2.00	65,00	130,00
151830	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 PARA 25 FOLHAS	10.00	12,20	122,00
151832	GRAMPO 23/13 CAIXA C/1000	7.00	6,00	42,00
151836	LIVRO CAPA DURA ATA 200 FOLHAS	7.00	12,00	84,00
151862	LIGA DE BORRACHA PCT C/100G	5.00	7,50	37,50
152055	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000	8.00	6,50	52,00
152056	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNIS	3.00	6,00	18,00
152057	LIVRO CAPA DURA ATA C/ 100 FOLHAS	7.00	12,00	84,00
152719	LIVRO DE PONTO 100 FLS	18.00	18,00	324,00
153082	GRAMPEADOR DESIRE	8.00	11,00	88,00
151837	LIVRO DE PROTOCOLO 50 FOLHAS	12.00	12,60	151,20
151839	PAPEL 60 QUILOS C/200 FOLHAS- BRANCO	3.00	17,80	53,40
152058	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA LAPIS, CLIPS,ETC	10.00	12,60	126,00





Câmara Municipal de Sobral

Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62010-390 - Sobral\CE

CNPJ: 09.485.046/0001-12 - Tel: 8832120470 - Site: www.camarasobral.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
152059	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 250 FLS	10,00	17,70	177,00
152063	PAPEL COUCHE BRANCO PCT COM 250 FOLHAS	3,00	20,00	60,00
153083	PAPEL A4, 210 X 297, RESMA C/ 500FLS.	75,00	20,00	1.500,00
151842	PASTA CLASSIFICADOR C/ESPIRAL DUPLO	37,00	8,65	320,05
153112	PASTA REGISTRADORA AZ 35X25X8cm C/ROTULO	50,00	5,88	294,00
151841	PASTA REGISTRADORA AZ 35X28X8 C/ROTULO - ESTREITO	50,00	8,00	400,00
151843	PASTA SUSPensa MARMORIZADO	18,00	4,00	72,00
151845	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/70 FOLHAS	3,00	31,70	95,10
152067	PLASTICO ADESIVO ROLO C/ 10 MT	3,00	22,50	67,50
152962	Tesoura grande 21cm inox	10,00	10,00	100,00
152965	Prancheta de madeira MDF com prendedor de metal	6,00	7,00	42,00
153846	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 35 FOLHAS	6,00	27,88	167,28
152989	Copo descartável 180 ML	11,00	102,22	1.124,42
151937	GARRAFA TERMICA 500ML	6,00	15,00	90,00
152755	COPO DESCARTAVEL 80 ML	6,00	145,43	872,58
153174	GARRAFA TERMICA DE 1LT	1,00	15,00	15,00
153843	GARRAFA TÉMICA PARA CAFÉ 1,5 L	1,00	15,00	15,00

Quantidade: 1

Total: 9.263,83

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
18/10/2023	PAGAMENTO	18100003	2023	9.263,83

Quantidade: 1

Total: 9.263,83

